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Młodzież w życiu demokratycznym – wprowadźmy
zmiany!

„Wspólnie możemy kształtować przyszłość” –  pod takim hasłem 11 września 2013r. w
Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach odbędzie się „Forum Młodzieży”. Wydarzenie
zorganizowane zostało z myślą o młodych ludziach, dla których aktywny udział w życiu
swojej lokalnej społeczności nie jest obojętny. W spotkaniu weźmie udział marszałek Adam
Jarubas.

Podczas Forum młodzi ludzie będą mieli okazję zabrać głos w sprawach dotyczących ich
uczestnictwa w życiu demokratycznym. Będą zadawać pytania i przeprowadzać konsultacje
– a wszystko to po to, aby nauczyli się obiektywnie patrzeć i komentować wydarzenia
społeczne i polityczne, a w efekcie sprawić, że ich głos będzie słyszany.

Głównym celem Forum jest zachęcenie młodych ludzi do uczestnictwa w życiu
demokratycznym, poprzez uczenie się o procesach demokratycznych a tym samym stanie się
aktywnymi i świadomymi obywatelami swoich społeczności.

W wydarzeniu wezmą udział Adam Jarubas – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego,
Grzegorz Bień – Świętokrzyski Wicekurator Oświaty, Małgorzata Kowalińska – zastępca
dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Elżbieta
Dudek – wicedyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach.
Natomiast dociekliwą młodzież reprezentować będą uczniowie z Polski, Węgier i Rumunii,
którzy w dniach 9-13 września br. biorą udział w wizycie studyjnej w Województwie
Świętokrzyskim w ramach międzynarodowego projektu pt. „The World Can Change with US!
Let’s Make a Difference!” (pol. “Świat może się z nami zmienić! Wprowadźmy zmiany!”).

Głównym celem projektu jest stworzenie młodym ludziom możliwości uczenia się o
procesach demokratycznych i aktywnego uczestnictwa w społeczeństwie obywatelskim
zarówno na poziomie społeczności lokalnych, jak i na poziomie europejskim.

Partnerzy zaangażowani w realizację projektu pochodzą z dwóch obszarów: samorządy
regionalne/lokalne oraz szkoły.  Po stronie polskiej są to: Samorząd Województwa
Świętokrzyskiego i VII L.O. im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach, po stronie węgierskiej
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Miasto Tata (z regionu partnerskiego Województwa Świętokrzyskiego Komarom-Esztergom)
oraz szkoła Tatai Református Gimnázium, natomiast po stronie rumuńskiej Miasto Sovata
oraz organizacja szkolna Szovátai Ifjúsági Szervezet.

Projekt ten współfinansowany jest z Programu Młodzież w Działaniu, Akcja 1. Młodzież dla
Europy, Pod-akcja 1.3 Młodzież w Demokracji.


